
LA GIUNTA COMUNALE

Accertato che il Comune di Cattolica è socio fondatore della Società Aeradria S.r.l. avente per oggetto: 

"La costruzione e la manutenzione dell'Aerostazione di Rimini-Miramare e di tutte le infrastrutture inerenti il 

traffico aereo civile, la gestione dei servizi nello stesso Aeroporto Civile ed altre attività inerenti al turismo...." 

come risulta dallo statuto approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 15 febbraio 1974;

Considerato altresì che il Comune di Cattolica, con atto di Consiglio Comunale n. 38 del 23 aprile 1999, 

esecutivo, ha approvato i patti parasociali i quali prevedevano tra l'altro la trasformazione della società da 

responsabilità limitata in società per azioni con aumento di capitale sociale a L. 6.000.000.000;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale nr.100 del 06 giugno 2001, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale si deliberava di alienare n.299.934 azioni della società Aeradria S.p.a.;

Accertato che l'attuale capitale sociale della società Aeradria S.p.a. è di Euro 3.120.000,00 

(tremilionicentoventi virgola zero zero) e che il possesso percentuale del Comune di Cattolica risulta essere 

0,06% corrispondente a nr.3.600 azioni valore nominale cadauna 0,52;

Il Consiglio di Amministrazione della società Aeradria S.p.A. ha deliberato la convocazione 

dell'assemblea straordinaria il 30 giugno 2003 in prima convocazione ed il 7 luglio 2003 in seconda, al fine di 

dare attuazione al piano finanziario approvato nell'assemblea del 23 gennaio 2003;

Tale piano, per lo sviluppo dell'Areoporto Internazionale Federico Fellini, prevede un fabbisogno 

finanziario complessivo pari a 6 milioni di Euro: tale importo, attraverso un duplice aumento di capitale sociale 

da attuarsi entro la fine del mese di giugno 2003 ed entro la fine del corrente anno, consentirà di conseguire 

investimenti in strutture ed attrezzature per sostenere le attività di co-marketing per start-up di nuovi voli di linea, 

di accrescere la solidità patrimoniale dell'Azienda necessaria per l'ottimizzazione del rapporto di indebitamento;

Visto il verbale dell'assemblea straordinaria della società Aeradria S.p.A. in data 07 luglio 2003, alla 

quale ha partecipato il Comune di Cattolica votando favorevolmente, con il quale si deliberava:

1. di aumentare il capitale sociale da Euro 3.120.000,00 

   (tremilionicentoventimila virgola zero zero) a Euro 4.620.000,00 

   (quattromilionicentoventimila virgola zero zero) mediante 

   l'emissione di 1.500.000 (unmilionecinquecentomila) azioni del 

   valore nominale di Euro 1 (uno) cadauna al prezzo di Euro 2 (due) 

   per azione di cui Euro 1 (uno) a titolo di sovrapprezzo emissione 

   azioni;  

2. la riforma dell'art.4 dello statuto sociale di contenuto 

   esclusivamente tecnico con il quale si indirizza da un lato al 

   ritiro delle vecchie azioni ed alla emissione di nuove azioni del 

   valore unitario di Euro 1 (uno) per meglio gestire le eventuali 

   problematiche di arrotondamento, nonchè alla soppressione della 

   "clausola di sbarramento" del 40% funzionale alla ricerca di un 

   partner operativo o finanziario;

Visto il prospetto di riparto con il quale si chiede al Comune di Cattolica di versare come aumento del 

capitale sociale Euro 900,00 (novecento virgola zero zero) e come sovrapprezzo azioni Euro 900,00 (novecento 

virgola zero zero), versando all'atto della sottoscrizione, almeno i tre decimi del valore nominale nonché l'intero 

sovrapprezzo delle azioni sottoscritte; 

Con voti palesi unanimi,



D E L I B E R A

- di sottoscrivere l'aumento del capitale sociale della società Aeradria S.p.A. da Euro 3.120.000,00 

(tremilionicentoventimila virgola zero zero) a Euro 4.620.000,00 (quattromilionicentoventimila virgola zero 

zero) mediante l'emissione di 1.500.000 (unmilionecinquecentomila) azioni del valore nominale di Euro 1 (uno) 

cadauna al prezzo di Euro 2 (due) per azione di cui Euro 1 (uno) a titolo di sovrapprezzo emissione azioni;

  

- la somma di euro 1.800,00 farà carico sul cap. 6308.001 "Partecipazioni societarie" del bilancio 2003 

- impegno n. 1454 -;

- di autorizzare il Dirigente ai Servizi finanziari, Rag. Mariano Lumbardu, al perfezionamento di 

qualsiasi atto connesso al presente atto

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. 

di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti palesi unanimi,

 

      D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________



_____________________________________________________________________

DEL29088/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 102 del 20.08.2003    pag.  

_____________________________________________________________________


